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Opetusneuvos Maarit Palonen, maarit.palonen@gov.fi

Viitteet OKM: Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen koulutusvastuujärjestelmän uudistaminen
ja koulutusvastuumuutokset, 23.6.2022 VN/18993/2022, VN/18993/2022-OKM-1

Esitys opetus- ja kulttuuriministeriölle koulutusvastuun muuttamisesta, 28.9.2022
TAU/3001/501/2022

OKM; Lisäselvityspyyntö Tampereen yliopiston koulutusvastuuesitykseen, 23.1.2023
VN/18993/2022 VN/18993/2022-OKM-62

Lisätiedot erityispedagogiikan ja erityisopettajakoulutuksen järjestämisen koulutus-
vastuun osoittamiseksi Tampereen yliopistolle

Tampereen yliopisto lähettää opetus- ja kulttuuriministeriön pyytämät lisätiedot erityispe-
dagogiikan ja erityisopettajakoulutuksen koulutusvastuuta koskevaan esitykseen. Yli-
opisto teki esityksen 28.9.2022. Ministeriö on pyytänyt lisätiedoiksi kustannusarviota (ml.
henkilöstö ja sen lisäystarpeet) ja rahoitussuunnitelmaa ulottuen koulutuksen suunnit-
telu- ja käynnistysvaiheesta (vuodet 2023–2024) kymmenen vuoden päähän eli vuoteen
2033 saakka. Kustannusarvion tulee kattaa kaikki tiedossa ja siten arvioitavissa olevat
todennäköiset kustannukset.

Selkeyden vuoksi yliopisto toistaa osan alkuperäisen esityksen sisällöstä.

Esittävä yliopisto

Tampereen yliopisto

Koulutuksen ja suoritettavan tutkinnon nimi, koulutusala ja OKM-ohjausala

Erityispedagogiikka, kasvatustieteiden kandidaatti, maisteri, lisensiaatti ja tohtori, koulu-
tusala: kasvatustieteellinen koulutusala, ohjausala: kasvatusalat

Erityisopettajakoulutus, kasvatustieteiden kandidaatti, maisteri, lisensiaatti ja tohtori,
koulutusala: kasvatustieteellinen koulutusala, ohjausala: kasvatusalat

Suunniteltu vuosittainen aloittajamäärä ja arvio opiskelijamäärästä koulutuksen täyden laajen-
nuksen aikana

Erityispedagogiikan koulutusta tarjotaan kolmelle eri opiskelijaryhmälle: 1. erityisopetta-
jan tutkintokoulutus; 2. erillinen erityisopettajakoulutus; 3. erityispedagogiikan opintoja
tiedekunnan muille kasvatustieteiden tutkinto-opiskelijoille.

1. Suunniteltu aloittajamäärä erityisopettajan tutkintokoulutukseen 15 opiskelijaa/vuosi.
Opiskelijamäärä yhteensä viiden vuoden kuluttua koulutuksen aloittamisesta 5x15=75.
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2. Erilliset erityisopettajaopinnot (60 op) järjestetään ensimmäisen kerran aikaisintaan
vuonna 2025 alustavan suunnitelman mukaan 20 opiskelijalle.

3. Erityispedagogiikan opintoja tarjotaan tiedekunnan muille tutkinto-opiskelijoille resurs-
sien mukaan.

Suunniteltu koulutuksen aloittamisen ajankohta

Erityisopettajan tutkintokoulutus aikaisintaan syksyllä 2024.
Erilliset erityisopettajaopinnot (60 op) ensimmäisen kerran aikaisintaan vuonna 2025.

Perustelut yliopiston profiilin kannalta

Kasvatusalan koulutus ja tutkimus kuuluvat Tampereen yliopiston vakiintuneisiin aloihin.

Perustelut alueellisten ja valtakunnallisten tarpeiden kannalta

Tampereen yliopisto on ainoa opettajankoulutusta järjestävä yliopisto, jolla ei ole erityis-
pedagogiikan koulutusvastuuta ja jossa ei kouluteta erityisopettajia. Ei ole perusteltua
jättää yhtä yliopistoa käyttämättä, kun on ratkaistava alueelliset ja valtakunnalliset eri-
tyisopetusta koskevat työvoimatarpeet. Pirkanmaan alueella on suuri ja pitkään jatkunut
tarve erityisopettajista.

Kohderyhmä ja suunnitelma opiskelijarekrytoinnista

Erityisopettajan tutkintokoulutuksen hakukohde tulee osaksi korkeakoulujen toista yh-
teishakua yhdeksi hakukohteeksi tiedekunnan laaja-alaisessa kasvatustieteiden kandi-
daatti- ja maisteriohjelmassa. Erityisopettajan erillisiin opintoihin järjestetään valmistu-
neille opettajille erillinen opiskelijavalinta.  Syksyisin alkavien koulutusten valintaperus-
teista päätetään yliopiston aikataulujen ja prosessien mukaisesti.

Koulutuksen toteuttamiseen varatut resurssit

Koulutuksen toteuttaa ja sitä kehittää kasvatustieteiden ja kulttuurin tiedekunta, jonka
tehtäviin kuuluu myös varhaiskasvatuksen opettajakoulutus ja luokanopettajakoulutus
sekä kasvatustieteiden koulutus. Tiedekunta järjestää myös aineenopettajan pätevyy-
teen vaadittavat pedagogiset opinnot sekä yliopistopedagogiset opinnot.

Toteuttamiseen käytettävät opetus- ja tutkimustehtävät vuodesta 2023 alkaen ovat:

 Opetus- ja tutkimustehtävä 3. uraporras (yliopistonlehtori), 100 % vuodesta 2023
alkaen

 Opetus- ja tutkimustehtävä 4. uraporras (professori), 100 % vuodesta 2024 alkaen
 Opetus- ja tutkimustehtävä 2. uraporras (yliopisto-opettaja), 100 % vuodesta 2024

alkaen
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Lisäksi koulutusasiantuntija, MV08-09, 50 %, vuodesta 2024 alkaen (opiskelijoiden oh-
jaamiseen ja opiskelijavalintaan käytettävä tehtävä, 0,5htv/v.)

Arvio erityispedagogiikan ja erityisopettajakoulutuksen koulutuksen ja tutkimuksen tar-
peisiin kohdennettavista henkilötyövuosista on yhteensä 3,5 henkilötyövuotta/vuodessa
vuosien 2023–2033 ajan. Tehtävät ovat pääosin olemassa olevia tehtäviä.

Yliopistolle aiheutuu kustannuksia myös opetusharjoittelun järjestämisestä yhteistyöoppi-
laitosten kanssa.  Opetusharjoittelun määrä ja tarvittava ohjausresurssi sekä niistä ai-
heutuvat kustannukset täsmentyvät opetussuunnitelmatyön ja yhteistyöoppilaitosten
kanssa tehtävien sopimusten yhteydessä.

Koulutus voidaan järjestää tiloissa, jotka arvioidaan olevan yliopiston käytössä seuraavat
10 vuotta. Koulutuksen sisältö ja toteutukset ovat luonteeltaan sellaisia, etteivät ne ai-
heuta merkittäviä laitteiden tai palvelujen hankinta- eikä ylläpitokustannuksia.

Laskelmissa on huomioitu, että tiedekunta järjestää erityisopettajien tutkintokoulutuksen
osana laaja-alaista kasvatustieteiden tutkinto-ohjelmaa.

Tiedekunta ottaa huomioon uuden koulutusvastuun tiedekunnan aloituspaikkojen koko-
naismäärässä. Tarkoitus on vähentää erityisesti luokanopettajakoulutuksen aloituspaik-
koja ja suunnata niitä erityisopettajakoulutuksen aloituspaikoiksi. Tiedekunnan tutkinto-
koulutuksen kokonaissisäänottomääriä ei ole tarkoitus kasvattaa.

Opetusharjoittelun järjestäminen

Alustavan suunnitelman mukaan tutkinto-opiskelijat suorittavat neljä harjoittelua ja erilli-
siä opintoja suorittavat kaksi harjoittelua. Tutkinto-opiskelijat voivat suorittaa opetushar-
joitteluita Tampereen yliopiston normaalikoulussa.

Kustannusarvio 2023–2033

Vuoden 2023 kustannustason mukaan arvioituna

Henkilöstökustannukset Euroa/vuodessa
1 tehtävä uraportaalla 4 107 000
1 tehtävä uraportaalla 3 76 000
1 tehtävä uraportaalla 2 59 000
0,5 tehtävää palveluissa 25 000
Tilakustannukset 70 800
Muut kustannukset 10 000
Yhteensä vuodessa 347 800
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Yliopisto toivoo saavansa opetus- ja kulttuuriministeriön päätöksen koulutusvastuusta
mahdollisimman pian keväällä 2023, jotta koulutuksen järjestävässä tiedekunnassa voi-
daan edetä opetussuunnitelman tekemisessä.

Lisätietoa

Anne Jyrkiäinen, yliopistonlehtori, koulutuksen varadekaani
Kasvatustieteiden ja kulttuurin tiedekunta
anne.jyrkiainen@tuni.fi
Työpuhelinnumero +358401901754
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